
FORMATO NO 1I

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFIGAGIÓN:
BIENES

(nARA pRocEDtMrENTos cuyA nRESENTAc¡óH o¡ oFERTAS sE REALTZA EN Acro pRtvADo)

r ¡,¡úrvreno DE AcrA 01 - AS N" O4-2024-UNTELS-OEC-1

2 soBRE rA rNFoRMacróru GENERAT

En, Villa El Salvador a los 11 días del mes de Juilo del año2024, en el local de la Universidad Nacional Tecnologica de Lima

Sur, a las 05:00 pm horas, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, encargado de la preparación, conducción y

realización del procedimiento de selección de Adjudicacion Simplifcada N' 04-2024-UNTELS-OEC-'1, cuyo objeto de

convocatoria es la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CATEGORIA VIVERES SECOS Y VERDURAS SIN FICHA TECNICA

PARA EL COMEDOR DE LA UNTELS, A fiN dC CfCCIUAT IA APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS

OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓU Oe la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y tOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE tA SE$ÓN (DE CORRESPONDER}

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

organo Encargado cle las
Contrataciones

STEFANIE DEYSY MERMA DUEÑAS

4 DETAIIE DE tOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUCNo

205445823141 CONSORCIO ZUÑIGA

205236898792 coRPRODrS.A.C.

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Hora de
presentación

Fecha de
presentaciónNo Nombre o ¡azón soc¡al del postor

10t07t2024 22'.44:471 CONSORCIO ZUÑIGA

10t07t2024 18:38:042 coRPRODtS.A.C.

6 Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los menci onados postores, y con la revisión

de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 DETAIIE DE tAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

No Consignar las ¡azones para su no admisiónNombre o ¡azón social del postor

Anexo n' 06 - PRECIO DE LA OFERTA
De la verificacion del anexo que contiene la oferta se evidencia que las cantidades consideradas

no corresponden con lo establecido en las bases integradas. Por lo que no se admite la oferta,

esto basado en el numeral 60.4 del Articulo N"60 que señala " En el documento que cont¡ene el
precio ofertado u ofeña económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en

la oferta económica no es subsana ble. En caso de divergencia entre el precio cotizado en

números y letras, prevalece este último. Fn /os slstemas de contratac¡ón a precios unitarios o

tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso,

dicha corrección no
implica la variación de los precios unitarios ofe¡fados"

1 CONSORCIO ZUÑIGA
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FORIUIATO NO 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFIGACIÓN:
BIENES

(eARA pRocEDtMtENTos cuyA eRESENTAcÉI.¡ oe oFERTAS sE REALIZA EN Acro PRtvADo)

CORPRODIS.A.C

Anexo n" 06 - PRECIO DE LA OFERTA De

la verificacion del anexo que contiene la oferta se evidencia que la propuesta economica esta
conformada por 02 hojas (folios), sin embargo una de ellas no contiene la firma del que suscribe la

oferta, del mismo modo, se evidencia que la propuesta solo contiene algunos items, y el presente
procedimiento ha s¡do convocado en paquete (verduras y frutas). Por lo que no se admite la
oferta, esto basado en el numeral 60.4 del Articulo N'60 que señala " En el documento que

contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta
de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado
en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o

tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectif¡cación en el acta respectiva; en este último caso,

dicha corrección no
implica la variación de los precios unitarios ofertados"

2

8 ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUAqÓNDETALLE DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada se determina que ninguna de las ofertas han sido admitidas

t4 ACUERDO ADOPTADO

Por lo antes expuesto, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado determina como DEISERTO el procedimiento de

seleccion Adjudicacion Simplifcada N" 04-2024-UNTELS-OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE

ALIMENTOS DE CATEGORIA VIVERES SECOS Y VERDURAS SIN FICHA TECNICA PARA EL COMEDOR DE LA UNTELS, dC

acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.
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ORGANO ENCARGADO DE tAS CONTRATACIONES DEL ESTADO
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DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CUMPLE

NO CUMPLE T)

NO ADMITIDA

Anexo n'06 - PRECIO DE LA OFERTA

De la verificacion del anexo que contiene la oferta se

evidencia que la propuesta economica esta conformada

por 02 hojas (folios), sin embargo una de ellas no

contiene la firma del que suscribe la oferta, del mismo

modo, se evidencia que la propuesta solo contiene

algunos items, y el presente procedimiento ha sido

convocado en paquete (verduras y frutas). Por lo que no

se adminite la oferta, esto basado en el numeral 60.4 del

Articulo N'60 .

comqs¡¡.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

cosoncloa¡frc,A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N0 CUMPLE C)

NO ADMITIDA

Anexo n" 06 - PRECIO DE LA OFERTA

De la verifcacion del anexo que contiene la oferta se

evidenc¡a que las cantidades consideradas no

corresponden con lo establecido en las bases

integradas. Por lo que no se adminite la oferta, esto

basado en el numeral 60.4 del Articulo N'60.

DOCUiIEI{IOS PARA I¡ADIFION OE TAOFERTA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N0 l)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo No 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll d€

la oresente sección. (Anexo No 3)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo No rl)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los ¡ntegrantes, el representant€

común, el dom¡c¡lio común y las obligac¡ones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorc¡o as

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo No 5)

g) El prec¡o de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el AnExo N" 6.

RESULTADOS

OBSERVACIONES: (.)

t-

DUEÑAS

TACIONES DEL ESTADO


